
§
\

Resolución No 04812022 Acta 09

VISTO: que el Expediente N" 2022-81- 1430-00025, el auxilia¡ Contable Florencia Papa solicita
que se realice trasposición de rubros citados, motivados por la necesidad de contar con
disponibilidad presupuestal por un total $ 453.000,00 (Pesos cuatroscientos cincuenta y tres mil con
00/100), que a la fecha presenta saldo insuficiente.

RESUI.JTANDO:
1) Que se hace impresciendible la transposición de rubros citada para poder realizar descargos

contables pertinentes a los gastos que se efectuan en este Municipio referidos al
Compromiso de Gestión con el Gobiemo de Ca¡relones.

CONSIDERANDO:
2) Que se hace necesario elaborar Resolución del Concejo autorizando la misma.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto.
EL MUNICIPIO DE PROGRESO

RESUELVE:

1) Programa 143 renglén 5163 por$107.000,00 (saldo actual $599.286,00).

Programa 143 renglón 5176 por $30.000,00 (saldo actual $84.467,00).

Programa 143 renglón 5199 por $50.000,00 (saldo actual $90.773,00).

Programa 143 renglón 5282 por $36.000,00 (saldo actual $S6.000,00).

Programa 143 renglón 5299 por $200.000,00 (saldo actual $520.000,00).

Programa 143 rcnglín 5326 por $30.000,00 (saldo actual $50.000,00).

Programa y renglon reforzadol

Progama 143 renglón 511I por $ 20.000 (saldo actual $11.692,00).

Programa 143 renglón 5134 por $ 13.000 (saldo actual $0,00).

Programa 143 rcnglón 5255 por $ 20.000 (saldo actual $0,00).

Programa 143 rcnglón 5273 por $ 100.000 (saldo actual $39.720,00).

grama 143 renglón 5343 por $ 300.000 (saldo actual S0,00).

Total de transposicién $ 453 .000,00

Progreso, 3 1 de marzo de 2022.-

\,
\t

*\§\t
\lS



"Pertenece a Resolución N" 48/2022

2)Comuníquese lo resuelto a : Secretaria de Desarrollo Local y Participación y
Dirección Gral. De Recursos Financieros.

3) Regístrese en los archivos de luciones del Municipio.

FI LA MELO

f

C

tl$tn, llr*,1,^a'
VA¿ERIA ANDRADE

Concej al

Concejal

MARIANABAUHOFFER
Concejal

T]DE


